
Die Jugend aus Góra in Herzeberg 

W dniach 20-27 czerwca grupa uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Górze gościła w 
Herzberg am Harz. Była to druga część spotkań polsko-niemieckich w tym roku szkolnym, gdyż 
w październiku ubiegłego roku młodzież niemiecka gościła u nas w Górze. 

20 czerwca b.r w godzinach wieczornych wyjechaliśmy wraz z panią Izabelą Kucharską i panią 
Ireną Dziamarską do Niemiec na spotkanie z młodzieżą niemiecką z Ernst-Moritz-Arndt-
Gymnasium w Herzberg am Harz. Zgodnie z tradycją mieszkaliśmy u swoich niemieckich 
przyjaciół, co ma ogromne znaczenie by poznać zwyczaje naszych zachodnich sąsiadów. 
Codziennie spotykaliśmy się by wspólnie uczestniczyć w zajęciach szkolnych i rekreacyjnych. 
Wyjazd do miasta partnerskiego Góry, nie mógł się oczywiście odbyć bez oficjalnej wizyty u 
burmistrza Herzberg am Harz Pana Lutza Petersa. Po krótkim i serdecznym powitaniu, w trakcie 
spotkania w ratuszu, mówiąc o walorach regionu, zachęcił nas do częstszych odwiedzin miasta, a 
nawet do osiedlenia się tutaj na stałe. Pogoda stale nam dopisywała, dlatego wybraliśmy się na 
wycieczkę w góry Harz. W trakcie wędrówki po turystycznych szlakach podziwialiśmy wspólnie 
malownicze krajobrazy. Organizatorzy przygotowali nam jeszcze wiele innych atrakcji – zjazdy 
na MonsterRollerach, wyjście na basen, zwiedzanie Getyngi, a także wspólnie kibicowanie 
niemieckim piłkarzom podczas meczów Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej w Brazylii. Również 
rodziny naszych niemieckich przyjaciół też przygotowały dla nas masę różnorodnych 
niespodzianek, za co naprawdę jesteśmy im wdzięczni. Nie było bowiem czasu na nudę, 
praktycznie w każdym momencie pobytu coś interesującego się działo. 

Wierzymy, że kontakt z niemiecką młodzieżą będzie trwał długo, a i więzi po naszymi miastami 
będą się coraz bardziej zacieśniać. 

Wiem, że wymiana polsko - niemiecka znacznie poszerzyła naszą znajomość języka, a także 
kultury niemieckiej, pozostaną również miłe wspomnienia na zawsze.  

Nasz wyjazd był możliwy dzięki wsparciu fundacji PNWM i Starostwa Powiatowego w Górze. 

 

Polecam serdecznie.  

 

Katarzyna Skrzynecka 

Uczennica LO w Górze 

 

 


